i
OU/JiciT]

O BHeceHnH n3MeHeHmi B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionaoro Macimxara ot 30
nexabps 2022 roga Ne 25/331-VII "O 6romxere KamMOBIICKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2023-
2025 rogs1"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 13 nexadps 2023 roma Ne 9/118-VIII
Karon-Kaparaiickuit paitonnsiii macnuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionnoro macnuxata ot 30 nexkadbps 2022
roga Ne 25/331 -VII "O oromxkere XKamObuickoro ceiabckoro okpyra Ha 2023-2025 roaer"
CJEYIOIINE U3MEHECHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth O6romket XKamObIIICKOTO cenbekoro okpyra Ha 2023-2025 roasl coriiacHO
npUIoKEeHUsM 1,2 U 3 COOTBETCTBEHHO B TOM unciie Ha 2023 1o B ClIeIYIOMUX 00beMax:

1) noxoawl — 60082,9 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUSI — 3237,5 ThICSAY TEHIE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MIPOAaXu OCHOBHOTO KarnuTtaia — 0,0 TeICSAY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS TpaHCPepToB — 56845,4 ThICSY TEHreE;

2) 3aTpatbl — 60177,7 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT MPoAaku ((MHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunur) 6romkera — - 94,8 ThICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedunuta (MCrnojab30oBanue npoduiura) Oropxera — - 94,8 ThicAY

TEHTe, B TOM YHCIIC:
nocryrieHue 3aitMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
HCIIOIb3YEMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 94,8 ThicsS Y TeHTe.".
[Ipunoxenne 1 yTBEpKAECHHOE PEIICHUEM PAOHHOTO MAacCINXaTa U3JIOKUTHh B HOBOU
peaKIuM COTJIACHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ilpencenarens Karon-Kaparafickoro paifoHHOro Macianxara b. bonaes

IIpuioxxeHue K peleHno
Karon-Kaparaiickoro paiionHoro



Maciuxara ot 13 gexabpst 2023
roxa Ne9/118-VIII
[Ipunoxenue 1k pemenuro
Karon-Kaparaiickoro paiioHHOT0
macnuxara ot 30 gexabps 2022
roza Ne25/331- VII

Bromxer XKambs11CKOTO CelmbeKoro okpyra Ha 2023 rox

Kateropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

Tlonxnacc

Bcero moxonasl
TBICSTY TEHTE)

HaunmenoBanune

4 5
[.Joxomst 60082,9
Hanorosrie 32375
MOCTYTIICHAS

[lomoxoxusiii Hamor  365,5

WNaauBuyanbHBIN
AHBIHAYA) 365,5

IMOIOXOIHBIM HAJIOT
Hanoru Ha

2385,4
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha

1623
MMYIIEeCTBO
3eMesbHBIN HaJIoT 118,2
Hamnor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2104,9
cpencTaa

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHl, paboTel U 486,6
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

486,6
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Moctynnenus

56845,4
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHoOB 56845.,4
rocy1apcTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

56845,4



01

07

12

AJZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

mporpamma
2 3
124
001
022
124
008
009
124

013

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojsa paioOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanpHabie
pacxosl
TrOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
60177,7

30134,2

30134,2

30134,2

0,0

12072,7

12072,7

11682,9

389,8

9140,0

9140,0

9140,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

Hpyrue 8736,0

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, ceina, 8736,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpPONPUATUN 1O
COLIMAJIBHON H®
WHXEHEPHOU

057 nHppacTpykType B 8736,0
CEeIBbCKUX
HaceJeHHBIX ITyHKTax
B pamMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

TpanchepTs 94,8

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HadyeHus, cena, 94,8
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Bosspart
HEUCIOJIb30BaHHBIX (

048 HEIOMCIIONIL30BaHHE 94,8
X) IEJTEBBIX
TpaHcdepToB

I1I. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npoduur) Oromxkera

0,0

>

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 94,8
npodunuTa)
OrokeTa
ITocTtynnenue

y 0,0
3aiiMoB

Iloramenue 3atimoB 0,0



Ucnonbzyembie 94,8
OCTaTKH OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTKu O0MKETHBIX
CpeIcCTB

01

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 94,8
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriyonmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



