

О внесении изменений в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 25/331-VII "О бюджете Жамбылского сельского округа на 2023-2025 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 13 декабря 2023 года № 9/118-VIII

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 25/331 -VII "О бюджете Жамбылского сельского округа на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1,2 и 3 соответственно в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 60082,9 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3237,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 56845,4 тысяч тенге;

- 2) затраты 60177,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 94,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 94,8 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 94,8 тысяч тенге.".

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Катон-Карагайского районного маслихата

маслихата от 13 декабря 2023 года №9/118-VIII Приложение 1к решению Катон-Карагайского районного маслихата от 30 декабря 2022 года №25/331- VII

## Бюджет Жамбылского сельского округа на 2023 год

Категория				Всего доходы (
	Класс	Класс		
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	60082,9
1			Налоговые поступления	3237,5
	01		Подоходный налог	365,5
		2	Индивидуальный подоходный налог	365,5
	04		Налоги на собственность	2385,4
		1	Налоги на имущество	162,3
		3	Земельный налог	118,2
		4	Налог на транспортные средства	2104,9
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	486,6
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	486,6
4			Поступления трансфертов	56845,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56845,4
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	56845,4

функциональная груг	па	

	Администрат	Администратор программ		
		программа	программа	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	60177,7
01			Государственные услуги общего характера	30134,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30134,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30134,2
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12072,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12072,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	11682,9
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	389,8
12			Транспорт и коммуникации	9140,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9140,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	9140,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
13			Другие	8736,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8736,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15			Трансферты	94,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	94,8
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	94,8
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-94,8
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	94,8
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0

8	3		Используемые остатки бюджетных средств	94,8
		01	Остатки бюджетных средств	
			Свободные остатки бюджетных средств	94,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан